
UCHWAŁA NR XLII/561/21 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 32 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), po uzyskaniu opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Kątach 
Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć przedszkoli i sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kąty Wrocławskie: 

Lp 
Nazwa zespołu/szkoły/przedszkola 

Adres 

1. 
Przedszkole Publiczne w Kątach 
Wrocławskich ul. Drzymały 4, 55-080 Kąty Wrocławskie 

2. 
Przedszkole Publiczne nr 2 w Kątach 
Wrocławskich ul. Sybiraków 38, 55-080 Kąty Wrocławskie 

3. 

Przedszkole Publiczne w Smolcu w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Smolcu 

ul. Wierzbowa 9a, Smolec,  
55-080 Kąty Wrocławskie 

4. 

Przedszkole Publiczne Sadkowie w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Sadkowie 

ul. Szkolna 9, Sadków,  
55-080 Kąty Wrocławskie 

5. 

Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Kardynała 
Bolesława Kominka w Kątach 
Wrocławskich ul. 1 Maja 59, 55-080 Kąty Wrocławskie 

6. 

Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kątach 
Wrocławskich ul. Brzozowa 6, 55-080 Kąty Wrocławskie 

7. 
Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Małkowicach 

ul. Szkolna 3, Małkowice,   
55-080 Kąty Wrocławskie  

8. 
Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Gniechowicach 

ul. Szkolna 4, Gniechowice,  
55 - 080 Kąty Wrocławskie  

9. 

Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Smolcu 

ul. Kościelna 2, Smolec,  
55-080  Kąty  Wrocławskie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF8031D-43C4-4CA9-8912-6AF3B143CCB8. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/341/13 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 czerwca 
2013 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązującą od 01.09.2021 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Anna Skórczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF8031D-43C4-4CA9-8912-6AF3B143CCB8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2021 r., poz. 1372) oraz zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) ustalenie planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę należy do właściwości rady gminy.   

Celem Uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie. 

Istniejąca sieć wymaga dostosowania do nowopowstałej placówki tj. Przedszkola Publicznego nr 

2 w Kątach Wrocławskich. Przedstawione w sieci publiczne przedszkola oraz oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych są placówkami położonymi w bliskiej lokalizacji, nie 

przekraczającej 3 km dla zamieszkujących na terenie gminy dzieci. Dla dzieci zamieszkałych 

powyżej 3 km od siedziby przedszkola bądź oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

został zorganizowany przez Gminę Kąty Wrocławskie nieodpłatny transport wraz z opieką 

podczas transportu, świadczoną przez wykwalifikowane opiekunki.    

Określona Uchwałą sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie zapewnia możliwość realizacji 

edukacji przedszkolnej, w tym spełnianie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego 

w placówkach oddalonych od miejsca zamieszkania dzieci w określonej przepisami prawa 

odległości oraz wpłynie na właściwie zorganizowanie procesu opiekuńczo-edukacyjnego. 
Niniejsza Uchwała przedstawia sieć szkół przedszkoli w sposób czytelny i łatwy w odbiorze przez 

zainteresowane podmioty aktualną ofertę edukacyjno-opiekuńczą gminy.  

Projekt Uchwały zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) został przekazany do zaopiniowania przez 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i uzyskał pozytywną opinię.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za zasadne. 
   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF8031D-43C4-4CA9-8912-6AF3B143CCB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

